
D.D.S. n. 2777

2021 Dip.F.P. Servizio10°

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio
VISTO lo Statuto della Regione;
VISTA la Legge  ed il Regolamento di Contabilità Generale dello Stato;
VISTO  il  D.P.R.  28  dicembre  1979,  n.  70  concernente  l’approvazione  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento del Governo dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 14 della  Legge 31.12.2009 n.196;
VISTO  il  D.L.vo 23.06.2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazione – Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti 
Locali e ss.mm. e ii; 
VISTA  l’art.  11  della  L.R.  13.01.2015,  n.  3  che  disciplina  le  modalità  applicative  del  D.  lgs. 
23.06.2011, n. 118;
VISTE le norme in materia di trasparenza e di pubblicità delle attività amministrative in particolare 
l’art. 68, comma 5, della L.R. 21/2014 così come sostituito dall’art. 98, comma 6, della L.R. 9/2015;
VISTA la circolare n. 19/2017, prot. n. 62652 del 18.12.2017 in ordine alle procedure di cui alla 
SIOPE+;
VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n 9, Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021 –
Legge di Stabilità Regionale;
VISTA la L.R. n 10 del 15/4/2021 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2021-2023;
VISTA la  Delibera  n  168  del  21/4/2021  di  approvazione  del  D.T.A.,  del  Bilancio  finanziario 
gestionale e del Piano degli indicatori di Bilancio;
VISTA la LR. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la vigente legislazione in materia di quiescenza;
VISTO il T.U. delle norme sul trattamento di Quiescenza a favore dei dipendenti civili dello Stato 
approvato con D.P.R. 29 dicembre 1973, n. 1092; 
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27/6/2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art  13,  comma  3  della  L.R.  N  3/2016 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19/06/2020, concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Dott.ssa 
Carmela Madonia;
VISTO il D.D.G. n. 2359 del 23/6/2021 con il quale è stato conferito l'incarico al Dott.  Sergio 
Lucia di responsabile del Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione 
TFR” con decorrenza  24/6/2021;
VISTA la  nota  protocollo  n.  46132  del  10/5/2021,  con  la  quale  il  Servizio  URP di  questo 
Dipartimento, trasmette la nota dell'Inps di Messina – Conto Assicurativo Individuale -  Gestione 
CPDEL,  protocollo n. [INPS.4800.09./05/2021.0289623], con la quale chiede la ricongiunzione in 
uscita, indennità una tantum  per il servizio prestato dal Sig. PINTAGRO GALLARIZZO Salvatore 
nato a Tortorici il 6/2/56, presso la Regione Siciliana dall’1/12/89 al 30/11/90, cancellato dai ruoli 



regionali senza diritto a pensione per dimissioni volontarie e passaggio ad altra amministrazione 
pubblica dall’1/12/1990;
VISTO il D.A. n. 1905 del 13/7/90 registrato alla Corte dei Conti il 18/12/80 reg. 25 fg. 287, con il 
quale viene sciolta la riserva e conseguentemente il  Sig.  PINTAGRO GALLARIZZO Salvatore 
viene inquadrato presso la Regione Sicilia con la qualifica di Agente Tecnico Custode e Guardia 
Notturna nel ruolo dei Beni Culturali ed Ambientali a  decorrere giuridicamente dall’1/11/89;
VISTO lo Stato Matricolare Regionale dal quale si evince che il Sig. PINTAGRO GALLARIZZO 
Salvatore ha assunto regolare servizio in data 1/12/89;
VISTO il D.A. n. 836 dell’8/4/91 con il quale vengono accolte le dimissioni presentate dal Sig. 
PINTAGRO  GALLARIZZO  Salvatore  e  disposta  la  cancellazione  dai  ruoli  Regionali  di 
appartenenza a far data dall’1/12/1990;
VISTA la nota prot. n. 55471 dell’1/6/2021 inviata all'Inps di Messina con la quale si chiede Codice 
Fiscale e Codice IBAN intestato allo stesso ;
VISTA la  nota  dell'INPS di  Messina  –  Conto  Assicurativo  Individuale  -  Gestione  CPDEL del 
9/7/2021,  assunta  al  protocollo  il  12/7/2021 prot.  n.  71723,  con  la  quale  il  suddetto  Istituto, 
comunica  Codice  Fiscale  e  Codice  IBAN  intestato  allo  stesso,  utili  per  il  trasferimento 
dell’Indennità Una Tantum, per il servizio prestato presso la Regione Siciliana dal Sig. PINTAGRO 
GALLARIZZO Salvatore;
VISTO il prospetto allegato parte integrante del  provvedimento, con il quale  è stata determinata 
l’indennità  “una  tantum”  in  luogo  di  pensione  in  favore  del  Sig.  PINTAGRO GALLARIZZO 
Salvatore  per  il  servizio  reso  dallo  stesso  presso  l'amministrazione  regionale,  dall’1/12/89  al 
30/11/90  per un periodo complessivo di anni 1;
CONSIDERATO per quanto sopra di dovere procedere al trasferimento della quota Indennità Una 
Tantum pari ad  € 549,11 quale onere differenziale da porre a carico della Regione Siciliana, presso 
l’Inps  di  Messina  –  Conto  Assicurativo  Individuale  -  Gestione  CPDEL,  maturata  dal  Sig. 
PINTAGRO GALLARIZZO Salvatore per il servizio reso  presso l'Amministrazione Regionale per 
anni 1,  in favore del quale non si emette mandato di pagamento;
RITENUTO inoltre,  di  dover provvedere all’impegno di  spesa ed alla liquidazione,  sul  Cap. 
108008 “Indennità Una Tantum in luogo di pensione”  (Spese Obbligatorie)”  della     somma 
di  € 549,11  quale Indennità Una Tantum spettante in luogo di pensione da porre a carico della 
Regione Siciliana per il pagamento all'INPS di Messina – Conto Assicurativo Individuale - Gestione 
CPDEL,  dell'onere  relativo  a  quanto  sopra  specificato   in  favore  del  Sig.  PINTAGRO 
GALLARIZZO Salvatore per i servizi di ruolo resi presso l'amministrazione regionale;

D E C R E T A

Art 1)Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente trascritto, in  favore  del 
Sig.   PINTAGRO  GALLARIZZO  Salvatore   nato  a  Tortorici  il  6/2/56  -  C.F.: 
PNTSVT56B06L308S, cancellato dai ruoli regionali  dall’1/12/1990, è determinata l'indennità Una 
Tantum  spettante  in  luogo  di  pensione  per  i  servizi  resi  presso  l'Amministrazione  Regionale 
dall’1/12/89 al 30/11/90  per un periodo complessivo di anni 1, pari ad  € 549,11  in favore del quale 
non si emette mandato di pagamento, l'importo  sarà versato all'Inps Conto Assicurativo Individuale 
– Gestione CPDEL, sede di Messina, con imputazione sul Capitolo di spesa n. 108008 “Indennità 
Unatantum in luogo di pensione ecc.” del  Bilancio della Regione Siciliana. 
Art. 2) Per quanto nelle premesse è assunto l'impegno sul Cap. 108008 “Indennità Una Tantum 
in luogo di pensione”  (Spese Obbligatorie)” del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 
finanziario in corso, da imputare al piano dei conti finanziari al cod. 1.04.02.01.001, della somma 
pari  ad € 549,11,  occorrente per  il  pagamento all'INPS sede di  Messina -   Conto  Assicurativo 
Individuale – Gestione CPDEL dell'onere relativo alla Indennità Una Tantum  in luogo di pensione 
in  favore  del  Sig.  PINTAGRO  GALLARIZZO  Salvatore  per  i  servizi  di  ruolo  resi  presso 
l'Amministrazione Regionale. 



Art. 3) Per quanto espresso nelle premesse è  liquidato sul  Cap. 108008 “Indennità Una Tantum 
in luogo di pensione”  (Spese Obbligatorie)” del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 
finanziario in corso, da imputare al piano del conto finanziario al codice SIOPE 1.04.02.01.001, 
l’importo di € 549,11  da versare  all’ Inps di  Messina -  Conto Assicurativo Individuale – Gestione 
CPDEL,   C.F.  80078750587,   mediante  Girofondi  Banca  d'Italia  su  codice  IBAN  n. 
IT46B0103016500000002465153, quale contributo dell’Indennità Una Tantum spettante in luogo di 
pensione in favore del  Sig.  PINTAGRO GALLARIZZO Salvatore nato a Tortorici il 6/2/56 - C.F.: 
PNTSVT56B06L308S,  per i servizi resi presso l’Amministrazione Regionale .

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  per  la  pubblicazione  al  responsabile  e  addetto  del 
procedimento di pubblicazione nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68 comma 
5 della L.R. 12/8/2014 n. 21. 

Il  presente  atto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  d  per  la  registrazione  ai  sensi 
dell’art. 9 della L.R. 15 Aprile 2021 n. 9 e successivamente notificato all'Inps  Messina -  Conto 
Assicurativo Individuale – Gestione CPDEL e  all'interessato.

Palermo, lì  19/07/2021

                                  
           Il Dirigente del Servizio 

                                                                                                             Sergio Lucia
        

   


		2021-07-19T12:08:25+0200
	SERGIO LUCIA




